1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

網址：http://www.alco.com.hk

（股份代號：328）

（於百慕達註冊成立之有限公司）

盈利警告

本公告乃由本公司根據上市規則第13.09條及證券及期貨條例第XIVA部之內幕消息條文而作出。

董事會謹此知會股東及有意投資者，根據對本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之未經
審核綜合管理賬目之初步審閱，預期本集團於截至二零二二年三月三十一日止年度可能會錄得
綜合淨虧損介乎約5億港元至5億5千萬港元，而截至二零二一年三月三十一日止年度則錄得綜合
淨虧損3億6千40萬港元。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

本公告乃由Alco Holdings Limited（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期
貨條例」）第XIVA部之內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

預期本集團於截至二零二二年三月三十一日止年度將會產生綜合淨虧損介乎約5億港元至5億5千
萬港元，而截至二零二一年三月三十一日止年度則產生綜合淨虧損3億6千40萬港元。

根據目前可得之資料，董事初步認為，本集團之預期綜合淨虧損可能由以下各項所致：

• 期內，COVID-19導致全球運費及集裝箱費用激增。

• COVID-19及Omicron疫情持續導致本集團之銷售額大幅下降。我們的生產已受到若干關鍵零
部件之全球供應短缺及交貨時間延遲的影響，因此，我們未能接受客戶擬下達的若干銷售訂
單，從而影響我們的營業額及盈利能力。

2

• 我們自二零一七年以來實施的戰略轉移（由影音及其他電子消費產品的傳統OEM╱ODM製造
業務轉向自有品牌電腦），導致銷售收益顯著減少。於截至二零二一年九月三十日止六個月
期間，我們的傳統OEM╱ODM製造業務僅佔本集團總銷售收益的約16%。

• 存貨、應收貿易及其他賬款之減值虧損大幅增加。

本公告所載資料僅為根據本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之未經審核綜合管理賬目而
作出，並非根據經本公司核數師審閱或審核之任何數據或資料而作出。股東及有意投資者務請細
閱本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之全年業績公告，以了解進一步詳情，該公告預期
於二零二二年六月底公佈。

考慮採取之措施

董事現正認真審視本集團之業務活動及經營情況，以為未來業務發展及改善本集團的盈利能力
制定業務計劃及策略。本公司已委聘專業財務顧問協助董事會審查其資本結構及現金流量狀況，
與往來銀行協商並評估所有可用的策略及財務選擇。有關選擇包括考慮及已採取以下措施以緩
解現金流量問題，包括但不限於(i)可能出售位於沙田的物業；(ii)戰略性縮減員工人數及減少經常
開支；(iii)存貨變現（尤其為賬齡較長的存貨），誠如本公司二零二一年中期報告所披露，其於二零
二一年九月三十日的賬面值約為6億9百萬港元；(iv)將自有品牌電腦生產外包予ODM製造商；及(v)
與銀行協商，尋求進一步的財務支持。

由於本集團前任主席兼董事梁偉成先生於二零二一年十二月去世，董事已積極聯繫有意投資者以
為本集團提供進一步財務支持。然而，直至本公告日期，並無來自有意投資者的具體財務支持計
劃可供董事接納。

本公司一直積極尋求專業財務顧問以協助董事會審查其資本結構及現金流量狀況，與往來銀行協
商及評估所有可用的策略及財務選擇。本集團正對其整體財務狀況進行全面審查及評估，考慮所
有持份者的利益，堅持公平合法的原則，以為所有持份者創造利益。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
Alco Holdings Limited

執行董事
梁錦輝

香港，二零二二年六月七日

於本公告日期，執行董事為梁錦輝先生、鍾孝揚先生及葉永成先生。獨立非執行董事為李德志先
生及黃少基先生。